
 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

Zápis z 5. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v 

území dopadu ORP Nové Město na Moravě 

 

 

Název skupiny: PS pro podporu moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

Den a místo jednání: 6. 11. 2024, K club 

Přítomní členové: 

Mgr. Lenka Šmardová 

Mgr. Šárka Konečná 

PaedDr. Dagmar Nejedlá 

Mgr. Lucie Novotná 

Mgr. Jitka Preislerová 

Mgr. Šárka Roháčková 

Mgr. Renata Slámová 

Mgr. Ilona Špinarová 

Mgr. Petra Tatíčková 

Mgr. Erika Oravcová 
 

Omluvení členové: 

 

Mgr. Šárka Roháčková 

 

Mgr. Jarmila Vlčková 

 

Nepřítomní členové: - 

Den a místo následného jednání: únor 2025 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

Program jednání: 

 

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti 

2. Úvodní informace z projektu 

3. Shrnutí a zhodnocení proběhlých aktivit 

4. Plánování 

5. Úkoly pro příští setkání 

6. Stanovení dalšího termínu schůzky 

 

Průběh jednání: 
 

 

 1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti 

 

Garantka přivítala všechny přítomné členky pracovních skupin, projednány a vyřešeny 

byly organizační záležitosti.  

 

 2. Úvodní informace z projektu 

 

Projektová manažerka seznámila členky PS s tím, že k 26. 11. 2024 proběhne 

distanční seminář pro realizátory MAP IV, kterého se RT zúčastní.  

Dále dostali členové PS informaci o stavu aktualizace dokumentace analytické a 

strategické části MAP. 

 

 3. Shrnutí a zhodnocení proběhlých aktivit 

 

1. a 3. 10. 24 – využití inovativních metod ve výuce – dvojdílný webinář Mgr. Terezy 

Podholové – velmi kladná zpětná vazba, mnoho inspirativních nápadů a námětů, které 

lze využít ve výuce. 

 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

17. 10. 2024 Badatelství venku – přes velmi chladné počasí se paní učitelky a páni 

učitelé nadšeně vzdělávali venku pod vedením Mgr. Jitky Macenauerové. Lektorka 

představila velké množství nápadů a námětů do výuky. Účastníci velmi ocenili 

nápaditost a originalitu aktivit. 

 

 4. Plánování 

 

Členky PS společně s garantkou projednaly podklady a dokumenty v rámci realizace   

podaktivity. Na základě plánu implementace vytvořeného v rámci projektu MAP III 

řešily, jakým způsobem lze podpořit využívání moderních didaktických forem 

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí. Projednávaly možné aktivity pro 

vzájemnou spolupráci škol, zapojení dalších vzdělávacích zařízení. Zabývaly se také 

možnou podporou učitelů, využitím nových strategií plánování výuky a možnými 

formami posilování vnitřní motivace učitelů. 

Na minulém setkání započala debata o naplňování priorit a cílů AP pro rok 2024. Na 

této schůzce členky PS navázaly na započatou debatu a aktualizovaly poznatky z 

minulého setkání. 

Proběhlo také pokračování debaty nad SWOT 3 analýzou povinných témat. 

VIZE 2028: Proběhla diskuze k aktualizaci Vize do roku 2028. Garantka a členky se 

shodly, že v této chvíli není potřeba aktualizovat Vizi do roku 2028. 

PRIORITY a CÍLE: Garantka a členky navrhly aktualizaci priorit a cílů v souvislosti 

s Pravidly pro žadatele a příjemce – Specifická část, Výzva akční plánování v území - 

MAP. 

 

  

 Implementační aktivity 

 

• Matematika tradičně a přece jinak – prvky Hejného metody v praxi 

 Lektor: Mgr. Veronika Pechová 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 Termín konání: jaro 2025 

 Cílová skupina: pedagogové ZŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách 

 

  

• Canva pro pokročilé 

 Lektor: Mgr. Markéta Paťhová 

 Termín konání: 26. 3.2025 

 Cílová skupina: pedagogové ZŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj digitálních kompetencí 

  

 

 29. 5. 2024 se konal webinář Canva pro začátečníky. Webinář ohodnotily účastnice 

 jako velmi přínosný a shodly se na tom, že by ocenily další pokračování, webinář 

 Canva pro pokročilé. 

 

 

• Rozvoj čtenářské gramotnosti 

 Lektor: Mgr. Veronika Peslerová 

 Termín konání: jaro 2025 

 Cílová skupina: pedagogové ZŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách 

 

• Geometrie v praxi 

 Lektor: Mgr. Erika Oravcová 

 Termín konání: jaro 2025/podzim 2025 

 Cílová skupina: pedagogové ZŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj kompetencí v přírodních vědách 

 

  



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

 

• Jazyková gramotnost 

  

 Lektor: Mgr. Lukáš Javorek 

 Termín konání: první pololetí 2025 

 Cílová skupina: pedagogové ZŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj jazykové gramotnosti 

  

  

• Divadelní představení – divadelní spolek POKLAD Hlinsko 

 Lektor: Divadelní spolek poklad Hlinsko 

 Termín konání:  jaro 2025 

 Cílová skupina: pedagogové, děti v MŠ 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti 

  

  

• Listování 4. - 6. třída 

 Lektor: Lukáš Hejlík 

 Termín konání: první pololetí 2025 

 Cílová skupina: žáci 4. - 9. ročníků 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti 

  

                       

V průběhu projektu projektu je naplánováno uskutečnění divadelního představení pro všechny 

věkové skupiny. PS navrhuje uskutečnění „Listování Lukáše Hejlíka“ pro věkovou skupinu 4. 

- 6. třída manažerkou Listování by se uskutečnilo představení Pachatelé dobrých skutků. 

Vzhledem k počtu žáků je vhodné uspořádat představení pro mladší žáky 3x a pro starší žáky 

také 3x. 

 

 



 
 

 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356 

• Listování 7. - 9. třída 

 Lektor: Lukáš Hejlík 

 Termín konání: první pololetí 2025 

 Cílová skupina: žáci 7. - 9. ročníků 

 Vazba na implementaci akčních plánů: Rozvoj čtenářské (pre)gramotnosti 

  

                       

V průběhu projektu projektu je naplánováno uskutečnění divadelního představení pro všechny 

věkové skupiny. PS navrhuje uskutečnění „Listování Lukáše Hejlíka“ pro věkovou skupinu 4. 

- 6. třída a 7. - 9. třída. Po konzultaci s V. Hejlíkovou, manažerkou Listování by se 

uskutečnilo představení Fake news pro straší žáky, pro mladší žáky bylo navrženo představení 

„Manolito Brejloun“- to je však ještě k diskuzi. Vzhledem k počtu žáků je vhodné uspořádat 

představení pro mladší žáky 3x a pro starší žáky také 3x. 

  

  5. Úkoly pro příští setkání 

 

 

 Lektor z Horácké galerie – Mgr. Pešková 

  

  

 

 DATABÁZE OPVVV – https://databaze.opvvv.msmt.cz/ - všichni 

 

 6. Stanovení dalšího termínu schůzky 

 

Termín další schůzky byl stanoven na únor 2024. 

 

V Novém Městě na Moravě dne 8. 11. 2024 

  


